
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NADAČNÍ PROGRAM 
2. kolo 2023 

 
 

 

 

 

 

 

Sídlo: Vítkovická 3108/11, 702 00 Ostrava 

Telefon: +420 595 620 045  

mail: info@nadace-landek.cz 

www.nadace-landek.cz 

číslo účtu: 7844445001/5500 

 

 

 

Ostrava, duben 2023 



2 
 

Správní rada Nadace LANDEK Ostrava rozhodla na svém 265. zasedání dne  
28. 3. 2023 přijmout do Nadačního programu roku 2023 následující projekty: 
 
 
 
 
 
Projekt 766 6. Ročník dětské banícké akademie JUDr. Vilíma 
Přihlašovatel:  Malokarpatský banícký spolok v Pezinku 
Termíny:     Zahájení: 3/2023  ukončení: 9/2023 
Celkový rozpočet projektu:  83 000 Kč 
Požadovaný nadační příspěvek:   44 600 Kč 
Schválený nadační příspěvek:   10 000 Kč 
Kategorie projektu:     mládež 
 
Seznámení dětí s hornickou historií a tradicemi při dobývání rud zábavnou formou.   

 
 
 
 
Projekt 767 134. Skok přes kůži 
Přihlašovatel:     Moravské naftové doly 
Termíny:     Zahájení: 4/2023  ukončení: 5/2023 
Celkový rozpočet projektu:  1 208 000 Kč 
Požadovaný nadační příspěvek:       50 000 Kč 
Schválený nadační příspěvek:       30 000 Kč 
Kategorie projektu:         tradice 
 
Studenti Hornicko-geologické fakulty VŠB – Technické univerzity Ostrava, kteří chtějí být přijati 
do cechu hornického, skáčou přes kůži každý rok. Džbánek s logem skoku je nedílnou součásti 
a pro mnohé cenným sbírkovým artefaktem z uskutečněného skoku. Pořadatelem této 
hornické tradice jsou Moravské naftové doly. 
 
 
 

 
Projekt 768 Babičko povídejme si 
Přihlašovatel:     Marie Szottkovská 
Termíny:     Zahájení: 1/2023  ukončení: 4/2023 
Celkový rozpočet projektu:  170 000 Kč 
Požadovaný nadační příspěvek:    50 000 Kč 
Schválený nadační příspěvek:    10 000 Kč 
Kategorie projektu:      publikace 
 
Kniha hornických pohádek určená potomkům bývalých zaměstnanců OKD.  



3 
 

Projekt 769    Koncertní sezóna 2023 
Přihlašovatel:    Mužský pěvecký sbor Vítkovice 
Termíny:     Zahájení: 1/2023  ukončení: 11/2023 
Celkový rozpočet projektu:  50 000 Kč 
Požadovaný nadační příspěvek:  20 000 Kč 
Schválený nadační příspěvek:  20 000 Kč 
Kategorie projektu:    kultura 
 
Záměrem projektu je podpora koncertní sezóny 2023 nejen v domovech důchodců, ale i všech 
dalších veřejných vystoupení v rámci regionu. 
 
 
Projekt 770    19. ročník podzimních slavností „Třebovický koláč“ 
Přihlašovatel:    Slezský soubor Heleny Salichové 
Termíny:     Zahájení: 02/2023  ukončení: 9/2023 
Celkový rozpočet projektu:  1 670 000 Kč 
Požadovaný nadační příspěvek:       50 000 Kč 
Schválený nadační příspěvek:       10 000 Kč 
Kategorie projektu:         kultura 
 
Záměrem projektu je podpora kulturních dětských a dospělých souborů a navázání spolupráce 
mezi nimi. Bohatý program v celém areálu parku navštěvuje ročně přibližně 5000 osob a na 
programu se podílí asi 400 účinkujících.  
 
 
Projekt 771    Jízda historickým vlakem 
Přihlašovatel:    Slezský železniční spolek 
Termíny:     Zahájení: 9/2023  ukončení: 11/2023 
Celkový rozpočet projektu:  102 021 Kč 
Požadovaný nadační příspěvek:    15 000 Kč 
Schválený nadační příspěvek:    10 000 Kč 
Kategorie projektu:      jiné 
 
Jízda historickým vlakem po trati Ostrava- Malá Morávka, která  je nejvyšší železniční tratí bez 
ozubnice. 
 
 
Projekt 772    Jízda historickým vlakem 
Přihlašovatel:    Slezský železniční spolek 
Termíny:     Zahájení: 6/2023  ukončení: 11/2023 
Celkový rozpočet projektu:  173 200 Kč 
Požadovaný nadační příspěvek:    20 000 Kč 
Schválený nadační příspěvek:    10 000 Kč 
Kategorie projektu:      mládež 
 
Jízda historickým vlakem po vlečkách Ostravsko . karvinského revíru v doprovodu Mikuláše, 
andělů a čertů. 



4 
 

Projekt 773    Zachování stále expozice o historii plynárenství 
Přihlašovatel:     Klub plynárenské historie 
Termíny:     Zahájení: 4/2023  ukončení: 11/2023 
Celkový rozpočet projektu:  80 000 Kč 
Požadovaný nadační příspěvek:  40 000 Kč 
Schválený nadační příspěvek:  20 000 Kč 
Kategorie projektu:    akce 
 
Záměrem projektu je zachování stálé expozice v Městském muzeu Javorník, která poskytne 
zejména vědecké a technické informace o historii důlní degazace a plynárenství nejen na 
dolech Ostravsko-karvinského revíru, ale v širších souvislostech. 
 
 
Projekt 774    Děti k dětem – benefiční koncerty 2023 
Přihlašovatel:     Spolek Madleine 
Termíny:     Zahájení: 6/2023  ukončení: 11/2023 
Celkový rozpočet projektu:  1 280 000 Kč 
Požadovaný nadační příspěvek:       50 000 Kč 
Schválený nadační příspěvek:       20 000 Kč 
Kategorie projektu:         mládež 
 
Hlavním cílem je spolupráce Spolku Madleine s místními dětskými pěveckými sbory se 
zdravotně handicapovanými dětmi, a tím přivést do ostravského regionu více možností 
kulturního vyžití a zábavy pro širokou veřejnost a mládež. 
 
 
Projekt 775    Běžecký závod „Revírní pohodová 50“ 
Přihlašovatel:     POHO 50 
Termíny:     Zahájení: 2/2023  ukončení: 10/2023 
Celkový rozpočet projektu:  1 026 000 Kč 
Požadovaný nadační příspěvek:       50 000 Kč 
Schválený nadační příspěvek:       20 000 Kč 
Kategorie projektu:         mládež 
 
Běžecký závod okolo karvinského moře. Zařazen mezi přední sportovní akce na území Česka. 
 
 
Projekt 776    Oprava kolejových tratí v Hornickém muzeu 
Přihlašovatel:    Dolní oblast Vítkovice – Hornické muzeum 
Termíny:     Zahájení: 4/2023  ukončení: 11/2023 
Celkový rozpočet projektu:  317 420 Kč 
Požadovaný nadační příspěvek:  300 000 Kč 
Schválený nadační příspěvek:  255 000 Kč  
Kategorie projektu:     památka 
 
Výměna asi 70 m kolejových tratí pro provoz důlních lokomotiv a zabezpečení dopravy dětí 
s doprovodem dospělých.  



5 
 

Projekt 777    Nátěry důlní kolejové techniky v Hornickém muzeu 
Přihlašovatel:    Dolní oblast Vítkovice – Hornické muzeum 
Termíny:     Zahájení: 4/2023  ukončení: 11/2023 
Celkový rozpočet projektu:  199 900 Kč 
Požadovaný nadační příspěvek:  179 910 Kč 
Schválený nadační příspěvek:  153 000 Kč  
Kategorie projektu:     památka 
 
Renovace stávajícího špatného stavu důlních lokomotiv a vozíků pro přepravu osob. 
 
 
Projekt 778    Vzhůru do dolů 
Přihlašovatel:    MgA. Mgr. Ondřej Durczak 
Termíny:    Zahájení: 4/2023 Ukončení: 11/2023 
Celkový rozpočet projektu:  175 000 Kč 
Požadovaný nadační příspěvek:  50 000 Kč 
Schválený nadační příspěvek:  20 000 Kč 
Kategorie projektu    publikace 
 
Fotografická publikace o jednotlivých důlních podniků Ostravsko – karvinského revíru. 
 
 
Projekt 779    Koncertní sezóna 2023 
Přihlašovatel:     Pěvecký sbor Slavíci Horní Suchá 
Termíny:     Zahájení: 3/2023  ukončení: 11/2023 
Celkový rozpočet projektu:  40 000 Kč 
Požadovaný nadační příspěvek:  28 000 Kč 
Schválený nadační příspěvek: 10 000 Kč 
Kategorie projektu:    kultura 
 
Vystoupení na hornických slavnostech u příležitosti Dne Horníků, svátku sv. Barborky a dalších 
akcích, pořádaných v Horní Suché a okolních obcích. 
 
 
Projekt 780    IX. Skok přes kůži ve Stonavě 

Přihlašovatel:     Spolek krojovaných horníků při obci Stonava 
Termíny:     Zahájení: 6/2023  ukončení: 11/2023 
Celkový rozpočet projektu:  235 000 Kč 
Požadovaný nadační příspěvek:    70 000 Kč 
Schválený nadační příspěvek:   20 000 Kč 
Kategorie projektu:      tradice 
 
Udržování starých hornických tradic, zavedených Vysokou školou báňskou. Džbánek s logem 
skoku je nedílnou součásti a pro mnohé cenným sbírkovým artefaktem z uskutečněného 
skoku. 
 
 



6 
 

Projekt 781    Poklady Landeku 
Přihlašovatel:    Balónek 
Termíny:     Zahájení: 4/2023  ukončení: 9/2023 
Celkový rozpočet projektu:  120 000 Kč 
Požadovaný nadační příspěvek:    30 000 Kč 
Schválený nadační příspěvek:    10 000 Kč 
Kategorie projektu:      mládež 
 
6. ročník kulturní akce pro žáky ostravských a karvinských základních škol o historii pravěkého 
sídliště Landek a seznámení se ze současným hornickým muzeem Landek park. 
 
 
Projekt 782    Den dětí na Landeku 
Přihlašovatel:    Balónek 
Termíny:     Zahájení: 4/2023  ukončení: 7/2023 
Celkový rozpočet projektu:  80 000 Kč 
Požadovaný nadační příspěvek:  30 000 Kč 
Schválený nadační příspěvek:  10 000 Kč 
Kategorie projektu:     mládež 
 
Kulturní a sportovní činnost k 3. ročníku pořádanému Mezinárodnímu dni dětí. 
 
 
Projekt 783    Tančíme pro radost 
Přihlašovatel:    TOM Krokodýl 
Termíny:     Zahájení: 5/2023  ukončení: 11/2023 
Celkový rozpočet projektu:  101 500 Kč 
Požadovaný nadační příspěvek:  33 000 Kč 
Schválený nadační příspěvek:  10 000 Kč 
Kategorie projektu:    kultura 
 
Vystoupení mažoretek v Dolní oblasti Vítkovice a v LANDEK Parku – Hornickém muzeu. Účast 
na 26. Setkání hornických a hutnických spolků v Ostravě. 
 
 
Projekt 784    Skok přes kůži SPŠ Příbram 
Přihlašovatel:    Cech příbramských horníků a hutníků 
Termíny:     Zahájení: 9/2023  ukončení: 10/2023 
Celkový rozpočet projektu:  50 000 Kč 
Požadovaný nadační příspěvek:  25 000 Kč 
Schválený nadační příspěvek:  10 000 Kč 
Kategorie projektu:    tradice 
 
Udržování starodávné hornické  tradice, zavedených střední průmyslovou školou v Příbrami. 
Džbánek s logem skoku je nedílnou součásti a pro mnohé cenným sbírkovým artefaktem 
z uskutečněného skoku. 
 



7 
 

Projekt 785    Honění krále ve Lhotce 2023 
Přihlašovatel:     MO Lhotka Statutární město Ostrava 
Termíny:     Zahájení: 3/2023  ukončení: 7/2023 
Celkový rozpočet projektu:  240 000 Kč 
Požadovaný nadační příspěvek:    40 000 Kč 
Schválený nadační příspěvek:   40 000 Kč 
Kategorie projektu:                 kultura 
 
Návrat k udržování lidových tradic a zvyků v Ostravském regionu. 
 
 
Projekt 786    Pořízení hornických kahanů 
Přihlašovatel:     Klub přátel hornického muzea Ostrava 
Termíny:     Zahájení: 3 /2023  ukončení: 11/2023 
Celkový rozpočet projektu:  8 000 Kč 
Požadovaný nadační příspěvek:  7 000 Kč 
Schválený nadační příspěvek:  5 000 Kč 
Kategorie projektu:    tradice 
 
Záměrem projektu je zakoupení funkčních hornických kahanů k reprezentování Klubu na 
společenských akcích na území ČR, Polska a Slovenska. 
 
 
Projekt 787    16. Setkání Slovenských měst a cechů 
Přihlašovatel:     Klub přátel hornického muzea Ostrava 
Termíny:     Zahájení:  3/2023  Ukončení: 10/2023 
Celkový rozpočet projektu:  33 950 Kč 
Požadovaný nadační příspěvek:  20 650 Kč 
Schválený nadační příspěvek:  15 000 Kč na dopravu 
Kategorie projektu:    kultura 
 
Rozvíjení partnerské spolupráce se spřátelenými hornickými spolky na Slovensku a podpora 
mezinárodně udržované tradice. 
 
 
Projekt 788    Revitalizace SDD Hamr na Jezeře 
Přihlašovatel:     Hornicko-historický spolek Pod Ralskem 
Termíny:     Zahájení: 4/2023  ukončení: 11/2023 
Celkový rozpočet projektu:  35 000 Kč 
Požadovaný nadační příspěvek:  32 000 Kč 
Schválený nadační příspěvek:  10 000 Kč 
Kategorie projektu:    památka 
 
Obnovení starého důlního díla – památky na dobývání uranu“ ve městě Stráž pod Ralskem. 
 
 
 



8 
 

Projekt 789    28. Ročník Folklor bez hranic 
Přihlašovatel:     Folklor bez hranic 
Termíny:     Zahájení: 4/2023  ukončení: 11/2023 
Celkový rozpočet projektu:  2 197 000 Kč 
Požadovaný nadační příspěvek:       50 000 Kč 
Schválený nadační příspěvek:       10 000 Kč 
Kategorie projektu:         kultura 
 
Je to již 24. ročník festivalu Folklor bez hranic za účasti 21 folklorních kolektivů z různých států. 
 
Projekt 790    Stateční a tvrdí chlapi od Brna 
Přihlašovatel:    Miroslav Klepáček - Sursum 
Termíny:    Zahájení: 4/2023 Ukončení: 11/2023 
Celkový rozpočet projektu:  120 000 Kč 
Požadovaný nadační příspěvek:  90 000 Kč 
Schválený nadační příspěvek:  10 000 Kč 
Kategorie projektu    publikace 
 
Vydání publikace o práci báňských záchranářů v rudných dolech od 60. let minulého století do 
dnes.  
 
 
Projekt 791   Důlní neštěstí v Karviné 1894 
Přihlašovatel:     Stará Karviná 
Termíny:     Zahájení: 5/2023  ukončení: 7/2023 
Celkový rozpočet projektu:  30 000 Kč 
Požadovaný nadační příspěvek:  20 000 Kč 
Schválený nadační příspěvek:  10 000 Kč 
Kategorie projektu:    publikace 
 
Publikace k největšímu důlnímu neštěstí v roce 1894 na několika karvinských šachtách. 
 
 
Projekt 792   Setkání muzikologů 
Přihlašovatel:     Masarykova univerzita Brno 
Termíny:     Zahájení: 5/2023  ukončení: 11/2023 
Celkový rozpočet projektu:  45 000 Kč 
Požadovaný nadační příspěvek:  15 000 Kč 
Schválený nadační příspěvek:  10 000 Kč 
Kategorie projektu:    kultura 
 
Setkání muzikologů a řediteli hornických muzeí v Ostravě na Setkání hornických a hutnických 
měst a obcí. 
 
 
 
Projekt 793   Seznam hornických a hutnických spolků v ČR a SR 



9 
 

Přihlašovatel:     Nadace LANDEK Ostrava 
Termíny:     Zahájení: 4/2023  ukončení: 9/2023 
Celkový rozpočet projektu:  18 000 Kč 
Požadovaný nadační příspěvek:  18 000 Kč 
Schválený nadační příspěvek:  18000 Kč 
Kategorie projektu:    publikace 
 
 
Projekt 794   Multižánrový festival Michalfest 2023 
Přihlašovatel:     MO Michálkovice 
Termíny:     Zahájení: 6/2023  ukončení: 10/2023 
Celkový rozpočet projektu:  2 306 000 Kč 
Požadovaný nadační příspěvek:       90 000 Kč 
Schválený nadační příspěvek:       30 000 Kč 
Kategorie projektu:         kultura 
 
10. ročník hudebního festivalu bude probíhat na třech podiích ve chráněné kulturní památce 
Důl Michal. Je to bohatá přehlídka špiček domácí i zahraniční hudební scény, včetně 
vystoupení mladých talentovaných umělců. 
 
 
Projekt 795   Konference o Orlové 
Přihlašovatel:     Ostravská univerzita 
Termíny:     Zahájení: 1/2023  ukončení: 11/2023 
Celkový rozpočet projektu:  500 000 Kč 
Požadovaný nadační příspěvek:    50 000 Kč 
Schválený nadační příspěvek:    10 000 Kč 
Kategorie projektu:      kultura 
 
Setkání historiků, geografů a sociologů ve městě Orlová. 


